
 

Copia 

 

 

 
 

Città Metropolitana di TORINO 

 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.11 DEL 23/09/2020 

 
 
OGGETTO: 

NOMINA ASSESSORE COMUNALE           
 
 

L’anno 2020, il giorno ventitre, del mese di settembre, nel proprio ufficio; 
 

 

Premesso che: 
a seguito delle elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 2020, è stato rinnovato il Consiglio 
Comunale di Givoletto e la sottoscritta è risultata eletta Sindaco. 
 
Ai sensi dell’articolo 46 del D.Lgs. n. 267/2000, spetta al Sindaco nominare i componenti della 
Giunta, tra cui un Vice-Sindaco, dandone comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva 
alla relativa elezione. 
 
La composizione della Giunta è disciplinata dal successivo articolo 47, che, al comma 1, prevede 
che il numero degli assessori, stabilito dagli statuti, non deve essere superiore ad un terzo, 
arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri comunali, computando a tale fine il 
Sindaco. 
 
Nel rispetto del principio delle pari opportunità stabilito dall’art. 22 dello Statuto la composizione 
della Giunta Comunale deve garantire la presenza di entrambi i sessi. 
 
Dato atto che il suddetto principio delle pari opportunità è ulteriormente specificato dall'art. 1 
comma 137 della Legge 56/2014 ai sensi del quale “nelle giunte dei comuni con popolazione 
superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 
40 per cento, con arrotondamento aritmetico”.  
 
Visto il D.Lgs. 39/2013 ed in particolare il capo VI dello stesso 
  

DECRETA 
 
Il Sig. Davide Janni, nato a Torino, il 13/03/1976 e residente in Givoletto – Via Torino 25, 
proclamato eletto nelle consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020, è nominato Assessore 
di questo Comune. 
 



Allo stesso è attribuito il compito di sovrintendere, secondo le direttive del Sindaco, al 
funzionamento degli Uffici e dei Servizi e all’esecuzione degli atti dell’Ente, nei seguenti settori di 
attività: 
 
SPORT – RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI – ATTIVITA’ INFORMATICHE – TRASPORTI 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
Nei compiti attribuiti è compresa la firma degli atti e provvedimenti di competenza degli organi 
politici, nonché la presidenza e la partecipazione alle commissioni nei settori affidati. 
 
Nei confronti del suddetto è stato accertato il possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 
compatibilità alla carica, previsti dall’articolo 47, comma 3° del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267, come 
da propria personale dichiarazione. 
 
La presente nomina sarà comunicata al Consiglio Comunale nella seduta di insediamento. 
 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio digitale, per la durata di 
15 giorni, nonché sull'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 14 del D. 
Lgs. 33/2013, come modificato dal D. Lgs. 97/2016. 
 
 
 
 
 
        IL SINDACO 
          Avv. Azzurra Mulatero 
 
 
 
 
 



 

Il Sindaco 
F.to : Avv. Azzurra Mulatero  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : D.ssa Elisabetta Scatigna  

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente decreto  viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal  25/09/2020 al 10/10/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
Givoletto, lì 25/09/2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:D.ssa Elisabetta Scatigna  

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ 

Io sottoscritto Davide Janni accetto la carica di Assessore conferitami con il presente 

provvedimento. 

 

Givoletto. 23/09/2020 

                                                                         L’ASSESSORE 

  Davide Janni 

 

     
 

 

  
 
 
 


